[image: image1.png]

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

             РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

    РЕСПУБЛИКА  ХАКАСИЯ

        АFБАН ПИЛТIРI

УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН

 МОСКОВСКАЙ ААЛ ЧОБIНIН

        АДМИНИСТРАЦИЯ

      УСТАF ПАСТАА

МОСКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 28.06.2023 г.
  № 21- п
с. Московское
О порядке применения и детализации

бюджетной классификации Российской Федерации

при осуществлении бюджетного процесса в

муниципальном образовании  Московского
сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия
на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов
В соответствии со статьями 9,21  Бюджетным Кодексом Российской Федерации ,  Приказом Министерства финансов Российской Федерации  от 24 мая 2022 г. N 82н  "О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения", в целях  реализации бюджетных полномочий  при формировании и исполнении бюджета муниципального образования Московский сельсовет Усть-Абаканского  района Республики Хакасия, Глава Администрации Московского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок применения и детализации бюджетной классификации Российской Федерации при осуществлении бюджетного процесса в муниципальном образовании Московский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия согласно приложению.

2. Утвердить перечень кодов целевых статей расходов бюджета муниципального образования Московского сельсовета согласно Приложению №2.

3. Перечень и правила отнесения расходов муниципального образования Московский сельсовет согласно Приложению №3.

4. Обнародовать (опубликовать) и разместить настоящее постановление на официальном сайте  администрации Московского сельсовета.

5. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2023 года и применяется к правоотношениям, возникшим при составлении  и исполнении бюджета муниципального образования Московский сельсовет начиная с бюджета на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов.
         3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Глава Московского сельсовета                                     А.Н.Алимов